

Protokół Nr 12/2012

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

w dniu 7 marca 2012r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz na wstępie powitał obecnych członków Komisji i zaproszonych gości, następnie przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował dopisanie punktu: „ Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu w sprawie likwidacji Oddziału PKS w Sokółce”. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. punkt.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce o planowanych remontach i inwestycjach drogowych w roku 2012.
2. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Sokólskiego.
3. Informacja o stanie składowisk odpadów na terenie powiatu sokólskiego.
4. Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji Oddziału PKS w Sokółce.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
  - 2) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
  - 3) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa,
  - 4) powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,
  - 5) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
6. Sprawy różne.

Ad 1.

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul przedstawił informację o planowanych remontach i inwestycjach drogowych w 2012 r.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

Głos zabrał radny Czesław Kiejko, który zapytał czy możliwe będzie przeprowadzenie w niedalekiej przyszłości generalnego remontu drogi Majewo – Budno. Grzegorz Pul odpowiedział, iż na razie zostanie ona załatana, a jeśli chodzi o remont generalny to w najbliższej przyszłości raczej nie ma na to szans. Wyjaśnił również, iż zasady tzw. schetynówek się zmieniły i Skarb Państwa dokłada jedynie 30 %, gdzie w latach ubiegłych było to 50% kosztów inwestycyjnych. Efektem takiej zmiany jest dużo mniejsze zainteresowanie ze strony jednostek samorządu terytorialnego, których nie stać na to, aby

pokrywać 70 % kosztów inwestycji ze swoich budżetów. Radny Czesław Kiejko chciał wiedzieć jak wyglądają prognozy na przyszłość, jeśli chodzi o inwestycje drogowe. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedział, że patrząc w przyszłość można domniemywać, iż środków na dofinansowywanie inwestycji drogowych będzie coraz mniej z powodu wyczerpania funduszy unijnych.

Ad 2.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.

Pan Antoni Czaplejewicz w swoim wystąpieniu omówił zagadnienia nadzoru sanitarnego w zakresie epidemiologii, higieny pracy, higieny komunalnej, bezpieczeństwa żywności i żywienia, higieny dzieci i młodzieży oraz oświaty zdrowotnej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce odniósł się także do informacji szeroko komentowanej w mediach, a dotyczącej soli odpadowej, która trafiała do odbiorców jako sól spożywcza. Antoni Czaplejewicz wyjaśnił członkom Komisji, że według informacji, które on posiada, sól ta nie zawiera szkodliwych substancji, takich jak chociażby pestycydy.

Ad 3.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił informację o stanie składowisk odpadów na terenie powiatu sokólskiego.

Ad 4.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt przygotowanego przez Zarząd Powiatu stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji Oddziału PKS w Sokółce w którym wyraża się głębokie zaniepokojenie faktem likwidacji Oddziału PKS w Sokółce i zwolnieniem 20 pracowników z tego Oddziału oraz apeluje się do Samorządu Województwa Podlaskiego, jak i do Zarządu Spółki PKS Białystok S. A, o odstąpienie od zamiaru likwidacji Oddziału PKS w Sokółce.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poprosił o przegłosowanie ww. stanowiska. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie likwidacji Oddziału PKS w Sokółce.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Walenty Jarosz poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

2/ zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie planu kontroli komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poddał pod głosowanie zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

3/ rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa,

Katarzyna Nowak Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała członków Komisji, iż wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wniosło Towarzystwo Salezjańskie i dotyczy ono uchwały nr XXVIII/246/09 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia

27 listopada 2009r. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych prowadzonych na terenie powiatu sokólskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. Kierownik Katarzyna Nowak powiedziała, że uchwała, co do której Towarzystwo Salezjańskie wniosło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, była opiniowana przez RIO w Białymstoku i za niezgodne z prawem zostały uznane jedynie przepisy mówiące o wstrzymaniu dotacji, a pozostała jej część nie budziła zastrzeżeń RIO. Zdaniem Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyny Nowak uchwała z 2009 roku jest zgodna z prawem, jednak wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Towarzystwa Salezjańskiego na nadchodzącej sesji Rady Powiatu Sokólskiego zostanie przedstawiony projekt nowej uchwały, w której uwzględniono większość zastrzeżeń Towarzystwa Salezjańskiego im. św. Stanisława Kostki w Warszawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa;

4/ powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,

Odnosnie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi wypowiedział się Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński, który omówił sprawę przekazania dróg gminie Nowy Dwór, która ma możliwości pozyskania środków na ich remonty.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publicznymi drogami powiatowymi;

5/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Skarbnik poinformowała, że budżet powiatu zwiększy się o kwotę 2 712 zł. Środki te pochodzą od Gminy Sidra, a przeznaczy się je na dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej w Sokółce.

Po stronie wydatków przewidziano 200 zł na zakup znaczników do cechowania drewna, 5 tys. na zakup usług w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej. Dokonuje się również przeniesienia po stronie dochodów i wydatków, dotyczy ono wyodrębnienia środków inwestycyjnych i środków z budżetu państwa niezbędnych do realizacji projektu „Lepszy Start Naszą Szansą” przez Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków komisji. Głosów „za” było 4. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego.

Ad 6

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Walenty Jarosz o godz. 14.30 zamknął posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
*Elżbieta Hościłowicz*  
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji

Walenty Jarosz

